
TERESINA - PISexta-feira, 02 de abril de 2004 - Nº 062

4

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA E PREVIDÊNCIA DO ESTADO DO PIAUÍ – IAPEP
DECRETO DE 01 DE ABRIL DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

RAIMUNDO NOGUEIRA DE SÁ FILHO, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-4, de
Diretor de Unidade de Assistência à Saúde e Social, do Instituto de Assistência e
Previdência do Estado do Piauí – IAPEP.

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGENS DO PIAUÍ – DER/PI
DECRETO DE 01 DE ABRIL DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº
028, de 09 de junho de 2003 e seu Anexo Único,

THIAGO COSTA DO CARMO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2,
de Coordenador de Núcleos Rodoviários, do Departamento de Estradas de Rodagens
do Piauí – DER/PI.

FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ - FUNDAC
DECRETO DE 01 DE ABRIL DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

LUIZ SEVERINO DOS SANTOS, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3, de Gerente
de Memória Cultural, da Fundação Cultural do Piauí.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL DO ESTADO DO
PIAUÍ – EMATER/PI
DECRETO DE 01 DE ABRIL DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

JOSÉ DE RIBAMAR GOMES DOS SANTOS, do Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, de Coordenador de Regionais - Parnaíba, do Instituto de Assistência Técnica
e Extensão Rural do Estado do Piauí - EMATER.

DECRETO DE 01 DE ABRIL DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no art. 10, inciso II, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com o art. 52, e Anexo Único, da Lei
Complementar nº 028, de 09 de junho de 2003,

VALDEREZ MATOS GOMES DOS SANTOS, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-2, de Coordenador de Regionais - Parnaíba, do Instituto de Assistência
Técnica e Extensão Rural do Estado do Piauí - EMATER.

FUNDAÇÃO CENTRO DE PESQUIAS ECONÔMICAS E SOCIAIS DO PIAUÍ -
CEPRO
DECRETO DE 01 DE ABRIL DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARIA DE FÁTIMA AQUINO MATOS, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenadora de Análise de Inferência, da Fundação Centro de Pesquisas Econômicas
e Sociais do Piauí - CEPRO.

DECRETO DE 01 DE ABRIL DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003 e seu Anexo Único,

JOÃO FERREIRA NETO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador de Análise de Inferência, da Fundação Centro de Pesquisas Econômicas
e Sociais do Piauí - CEPRO.

INSTITUTO DE TERRAS DO PIAUÍ - INTERPI
DECRETOS DE 01 DE ABRIL DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

ISMAR TAVARES E SILVA JÚNIOR, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-4, de
Diretor de Unidade Administrativo-Financeiro, do Instituto de Terras do Piauí - INTERPI

VALDEMIR SIVIRINO VIRGÍNIO, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador de Projetos Urbanos, do Instituto de Terras do Piauí - INTERPI

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
DECRETO DE 30 DE MARÇO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual,

RESOLVE de conformidade com o disposto no art. 50, da Constituição do Estado,
combinado com o § 3º, do art. 100, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,
colocar à disposição do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí, o servidor

ARTUR WILAME VERAS E SILVA, Assessor Jurídico, Matrícula nº 001893-7, do
quadro de pessoal da Procuradoria Geral do Estado, com ônus para o órgão de origem
até 31 de dezembro de 2004.

SECRETARIA DA FAZENDA
DECRETOS DE 30 DE MARÇO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

ANYA GADELHA DIÓGENES FORTES, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenadora do Corpo de Julgadores, da Secretaria da Fazenda.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE


